





IISS - "FERRARIS-DE MARCO-VALZANI"-BR **Prot. 0012031 del 27/09/2021** 07-05 (Uscita)

Brindisi, 27 settembre 2021

OGGETTO: Avvio delle procedure per il conferimento di incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione R.S.P.P. per le tre sedi dell'Istituzione Scolastica, ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni, destinato a professionisti esterni.

DETERMINA DIRIGENZIALE (Art. 107, comma 3 D. Lgs. n. 267/2000).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO	il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA	la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
VISTO	il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 nr. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997 nr. 59;

VISTO	il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, riguardante il "Regolamento recante
	istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
	sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTA	la Legge 15 Marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di
	funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
	per la semplificazione amministrativa";

VISTO	il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
	lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA	la Legge 13 luglio 2015 nr. 107, concernente la "Riforma del sistema nazionale di Istruzione
	e Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"

TENUTO	delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
CONTO	dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1,
	comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO	il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2021 dell'I.I.S.S. FERRARIS - DE MARCO -
	VALZANI, approvato con Delibera del Consiglio di Istituto nr. 133/2021 del 15 febbraio 2021;

VISTO il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolar modo:

Pag. 1

Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO

Contatti e riferimenti
Responsabile del procedimento

- l'art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP);
- l'art. 31, che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e protezione;
- l'art. 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del personale da adibire al servizio;
- I'art. 33, che individua i compiti cui provvede il Servizio di Prevenzione e Protezione.
- **VISTO** il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 contenente norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività;
- visto che il Bando destinato al <u>personale interno</u> (prot. 11530 del 17/09/2021), emanato per la individuazione del Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione R.S.P.P. per le tre sedi dell'Istituzione Scolastica, con scadenza 26/09/2021 <u>non ha avuto</u> adesioni;
- visto che, ai sensi dell'art. 17, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 81/2008 e successive modifiche apportate dal D. Lgs. 106/2009, si rende necessario procedere all'individuazione di un esperto in possesso dei requisiti professionali, che copra le mansioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per le tre sedi dell'Istituzione Scolastica: sede FERRARIS (Brindisi), sede DE MARCO (Brindisi) e sede VALZANI (San Pietro Vernotico Brindisi).

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Provvedimento

DETERMINA

Art. 1 Bando desrto personale interno

Che, il Bando destinato al <u>personale interno</u>, prot. 11530 del 17/09/2021, relativo alla selezione di un esperto per coprire le mansioni di R.S.P.P. è <u>andato deserto</u> per mancanza di candidature.

Art. 2 Avviamento procedura di selezione personale esterno

In ottemperanza con quanto disposto dall'art. 17, al comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo 81/2008, l'avviamento di <u>una nuova procedura</u> di selezione per la individuazione del Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, destinata a professionisti esterni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Rita Ortenzia DE VITO

Documento firmato digitalmente ai sensi del D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa.

Contatti e riferimenti Pag. 🗸